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Frankofile erindringer 
 
Hvis der er én kultur, som mere end nogen anden kan fascinere 

og blive en livspassion, er det den franske. Frankofile kalder de 

ramte sig. En af dem er den tidligere præst i Haslev, Elly Leitner, 

der nu udgiver sine erindringer om et liv med hjertet tabt til alt, 

der er fransk. 

 
”Fordi jeg forelskede mig i en franskmand, da jeg var ung. Siden 
kom resten af sig selv.” 
  Sådan fortæller den 65-årige debutforfatter Elly Leitner, når hun 
bliver spurgt, hvorfor det lige blev Frankrig og det franske, der 
blev hendes livs store passion. I sine erindringer, Den elskede og 

den udvalgte, der udkommer på Skriveforlaget den 2. juni, 
beretter Elly, hvordan hun som 19-årig mødte Jean François. Det 
var gensidig kærlighed ved første blik. Elly, der læste dansk og 
tysk på universitet, ændrede fag fra dansk til fransk for at 
supplere sin gymnasielle viden om sproget og det land, hendes 
elskede kom fra. Tre år senere flyttede hun til Paris, blev gift med 
Jean François og fik et barn. Livet var sat på fransk kurs. 
 
Legendarisk svigermor 

En af de franskmænd, der den dag i dag fylder mest i Elly Leitners hjerte, er hendes første svigermor. 
Forholdet til Jean François holdt i 11 år, men fascinationen af svigermoren, Aimée, varede ved. Aimée, som 
betyder Den elskede, var mor med stort M, fyldt af kærlighed samt i besiddelse af en frygtindgydende vilje 
og styrke til at styre både sønnen og hans danske hustru med det mærkelige navn Elly. Hurtigt blev Elly 
omdøbt til Élue, Den udvalgte. Svigermor boede i Rio de Janeiro, så da det var tid til at besøge Aimées hjem 
førte kærligheden også Elly Leitner til Brasilien. 
 
Hjem igen til sidst 

Det var dog ikke kun Brasilien, der endte med at trække i Elly Leitner. I Den elskede og den udvalgte skriver 
Elly Leitner også om sin tid i Canada i årene efter De Gaulles provokerende udråb ’Leve det fri Quebec’ og til 
Grækenland i tiden under militærjuntaen og Cypernkrisen. Siden vendte Elly Leitner hjem til Danmark, hvor 
hun læste teologi og herefter blev den første kvindelige præst i Haslev. I dag er hun pensioneret, men 
vikarierer dog af og til som præst på Vemmetofte Kloster og i andre omegnskirker – hvis hun da ikke lige er 
optaget af en fransk roman eller en fransk film. 
  ”Kærligheden til det franske dør aldrig. Sådan er det at være frankofil, og jeg ved, der er mange, som har 
det ligesom mig. Det er blandt andet dem, jeg har skrevet min bog til,” siger Elly Leitner.          
 
Elly Leitner stiller gerne op til interview. Hun kan kontaktes på telefon 5671 8323 eller 4058 0467. 
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